
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 496 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs‐ og sundhedsministeren den 13. juni 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 496:  

”Den 28. september 2022 præsenterede Sundhedsstyrelsen et fagligt oplæg til et 

specialiseringsforløb inden for psykiatri og demens for social‐ og sundhedsassistenter. 

Ministeren bedes redegøre for, hvilke omkostninger der er forbundet med at udvide 

målgruppen for specialiseringsforløbet, således at samtlige medarbejdere i den kom‐

munale ældrepleje har mulighed for at tage forløbet, hvis de finder det relevant? Der 

henvises til ”Psykiatri og Demens – Specialiseringsforløb for social‐ og sundhedsassi‐

stenter”, Sundhedsstyrelsen, den 28. september 2022.” 

 

Svar: 

De pågældende specialiseringsforløb er målrettet én specifik faggruppe – social‐ og 

sundhedsassistenter. 

 

Hvis andre faggrupper i den kommunale ældrepleje skal opkvalificeres inden for psy‐

kiatri og demens, vil det givetvis kræve, at specialiseringsforløbene tilpasses til hver 

af de enkelte faggrupper henset til det specifikke kompetenceniveau, den pågæl‐

dende faggruppe vil skulle besidde. En afklaring af hvilke omkostninger, der er for‐

bundet med at udvide målgruppen for specialiseringsforløbet, vil derfor fordre en 

nærmere afgrænsning af målgruppen.  

 

Det er på den baggrund vanskeligt at beregne et meningsfuldt beløb for de omkost‐

ninger, der vil være forbundet med at udvide specialiseringsforløbene til samtlige 

medarbejdere i den kommunale ældrepleje.  

 

Robusthedskommissionen er i gang med at se på løsninger på grundlæggende udfor‐

dringer i sundhedsvæsenet, herunder løsninger i uddannelsesregi, som skal bidrage 

til at robustgøre sundhedsvæsenet på længere sigt, hvor der bliver flere ældre og 

flere med kroniske sygdomme og psykiske lidelser. 
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